1

Ano 2023 • Edição

    1278   Campo Grande/RN • terça-feira, 02 de maio de 2023 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

_________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 073/2023

DE 28 DE ABRIL DE 2023

Concede diárias ao Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, e dá outras

providências.

A Secretária Municipal de Administração da Prefeitura Municipal

de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO

VIEIRA DE MELO, atualmente exercendo a função de Prefeito

Municipal, vinculado ao Gabinete do Prefeito ½ (meia) diária ao valor

unitário de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), para fazer face

às despesas de deslocamento e alimentação, quando em viagem

administrativa a Capital Estadual Natal/RN, neste dia 28 de abril de 2023,

tendo por finalidade tratar de interesses administrativos em benefício

desta municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com

efeito retroativo a 28 de abril de 2023.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande – RN, em 28 de abril de 2023.

Antônia Hortência Rocha da Silva

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

_________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 074/2023

DE 02 DE MAIO DE 2023

CONSTITUI COMISSÃO PARA RECEBIMENTO PROVISÓRIO E

DEFINITIVO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município;

RESOLVE:

Art.  1º - Instituir comissão para o recebimento provisório e definitivo

das obras de Construção Civil realizadas pela Administração Municipal.

Art.  2º - A comissão mencionada no artigo anterior será composta por

03 (três) servidores públicos, assim dispostos:

Francisco Fernandes Pimenta Neto – Secretário Municipal de Obras,

Urbanismo e Serviços Públicos – Matrícula nº 1808524 – CPF:

101.476.934-54.

Antonia Naiane da Silva – Diretor de Engenharia II, vinculada à

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos –

Matrícula nº 1808869 – CPF: 080.166.064-58;

Carlos Nei Lucena de Oliveira Júnior – Diretor de Engenharia I,

vinculado à Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços

Públicos – Matrícula nº 1808834 – CPF: 065.987.214-58.

Art.  3º - Compete a Comissão Municipal de Recebimento Provisório e

Definitivo, receber a entrega provisória e definitiva de todas as obras

administradas pela Prefeitura Municipal, sob a coordenação da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, bem como emitir documento de

Termo de Recebimento Definitivo.

Art.  4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 02 de maio de 2023.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

__________________________________________________________

AVISO DO PRAZO CONTRARRAZÕES

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, através do Agente de

Contratação, torna público que o prazo para a interposição das

contrarrazões face ao recurso impetrado pela licitante CAMPO

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

13.862.053/0001-63, se inicia na data de publicação deste aviso,

conforme art. 165, I, b, §4º da Lei 14.133/2021.

Campo Grande/RN, 02 de maio de 2023.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Agente de Contratação

Portaria nº 209/2022

2

Ano 2023 • Edição

    1278   Campo Grande/RN • terça-feira, 02 de maio de 2023 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO